
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  256

Del  18-12-2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ECONOMO PER
PAGAMENTO URGENTE DI RACCOMANDATE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Regolamento di Contabilità con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26
del 01.07.1996 in particolare all’art. 68 che istituisce il Servizio di Economato;

Richiamato il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 27 del 01.07.1996;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01.10.2019, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria;

Rilevato che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

Visti i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

Visto che per il funzionamento dei servizi comunali che rivestono carattere d’urgenza
oppure per spese di uso corrente per l’ufficio, si ravvisa la necessità di costituire un fondo
cassa per
la gestione delle spese minute, quali:

Spese postali, di acquisto francobolli, e valori bollati;o

Giornali, abbonamenti alla Gazzetta Ufficiale e pubblicazione periodiche di carattereo

tecnico-amministrative, inserzioni sui giornali previsti dalla legge e dai regolamenti,
abbonamenti;
Tassa di circolazione degli automezzi, imposte, tasse, diritti erariali diversi;o

Acquisto di stampati di necessità immediata;o

Spese per la stipulazione dei contratti, atti esecutivi verso debitori morosi, visureo

catastali, registrazioni e simili;



Anticipi e/o rimborsi per missioni ad Amministratori e dipendenti, nei limiti di cuio

all’art. 5 comma 8. Del DPR 29 Agosto 1988 n. 395;
Trasferte agli Amministratori e Dipendenti;o

Spese diverse e minute, per gli uffici, piccole manutenzioni e/o riparazione di benio

mobili ed arredi, delle macchine e delle attrezzature di proprietà comunale, nonché

manutenzione di autoveicoli e motoveicoli in dotazione dell’Ente;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2019 di nomina
dell’Economo Comunale nella figura della Dott.ssa Elisa Bucchi, Istruttore Direttivo
Amministrativo Giuridico e Contabile presso il Comune di Monteleone di Spoleto;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 47 del 11.03.2019 con la quale si dà atto che la
richiesta d’anticipazione, nel limite massimo di € 3.000,00, per l’annualità 2019, potrà essere
effettuata anche in maniera frazionata, con relativi n. 3 mandati da € 1.000,00 cadauno, tenuto
conto delle esigenze dell’Ufficio, e farà carico ai corrispondenti capitoli del Bilancio di
Previsione 2019;

Vista la necessità di spedire urgentemente delle raccomandate A/R per conto di questo Ente:

Rilevato che il Comune di Monteleone di Spoleto è titolare di conto corrente postale, ma non
di Convenzione con Poste Italiane per l’addebito sul conto delle spese per la spedizione di
posta, raccomandate o altro, si necessita la spedizione delle stesse attraverso l’Economato;

Ritenuto quindi di autorizzare l’Economo ha provvedere alla spedizione delle raccomandate
come sopra richiamate, si ritiene necessario effettuare n. 1 mandato di euro 1.000,00 per
permettere il buon funzionamento degli Uffici;

Dato atto che durante l'esercizio finanziario, il fondo economale è reintegrabile previa
presentazione del rendiconto delle somme già spese;

Visti:
L’art. 107 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000;-

Il D.Lgs.118/2011 e successive modificazioni;-

Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato-
4/2 del D.Lgs. 118/2011);
Lo Statuto comunale;-
Il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato;-

Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;-

Acquisiti i pareri favorevoli di natura tecnica e contabile, nonché la relativa copertura
finanziaria da parte del Responsabile del servizio:

D E T E R M I N A

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.



2. Di autorizzare l’Economo a provvedere alla spedizione delle raccomandate come sopra
richiamate e provvedere ad assumere apposito impegno di spesa al Capitolo di gestione dei
tributi n. 100/7 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – IMPEGNO 135/2019.

3. Di dare atto che l’agente contabile/economo è la Dott.ssa Elisa Bucchi, Istruttore Direttivo
Amministrativo Giuridico e Contabile presso il Comune di Monteleone di Spoleto.

4. Di dare atto che la gestione dell’anticipazione avverrà nel rispetto del Regolamento di
Contabilità e del Regolamento per il Servizio di Economato vigente.

5. Di dare atto ai sensi dell’art. 183 co. 8 del D. Lgs. 267/2000 che il sopradescritto
programma del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti
adempimenti.

7. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000,
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

E.B.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 18-12-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 18-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 18-12-2019

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 75
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 05-03-2020

Monteleone di Spoleto, 05-03-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 05-03-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




